
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

76/2023

22/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2023
Concorrência
1/2023 - CC
76/2023

contratação de empresa especializada para execução (com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos necessários) de uma ponte de concreto armado,
contemplando: demolição da ponte colapsada, fundação profunda em estacas raízes,
blocos de coroamento, vigas baldrames, pilares circulares, vigas travessas, vigas
longarinas protendidas, vigas transversinas protendidas, pré-laje, laje, guarda-corpo e
guarda-roda maciços, lajes de aproximação, recomposição do pavimento e
acabamentos diversos (pintura e sinalização), tendo a dimensão de 10m de largura por
50m de comprimento, área total de tabuleiro com 500m2, a ser executada na divisa
entre os município de Schroeder e Jaraguá do Sul, Rua Sem Nome, SN, bairro
Bracinho no município de Schroeder, e Rua Arthur Ropelato, SN, bairro Santa Luzia, no
município de Jaraguá do Sul, na transposição do Rio Itapocuzinho, conforme projetos,
memorial descritivo, planilha de quantitativos e demais anexos que fazem parte
integrante deste Instrumento o convocatório

Lote: 1
Participante: ENGEPON CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ponte em concreto armado - ponte trindade - contratação de

empresa especializada para execução  (com fornecimento de mão
de obra, materiais e equipamentos necessários) de uma ponte de
concreto armado, contemplando: demolição da ponte colapsada,
fundação profunda em estacas raízes, blocos de coroamento, vigas
baldrames, pilares circulares, vigas travessas, vigas longarinas
protendidas, vigas transversinas protendidas, pré-laje, laje, guarda-
corpo e guarda-roda maciços, lajes de aproximação, recomposição
do pavimento e acabamentos diversos (pintura e sinalização), tendo
a dimensão de 10m de largura por 50m de comprimento, área total
de tabuleiro com 500m2, a ser executada na divisa entre os
município de Schroeder e Jaraguá do Sul, Rua Sem Nome, SN, bairro
Bracinho no município de Schroeder, e Rua Arthur Ropelato, SN,
bairro Santa Luzia, no município de Jaraguá do Sul, na transposição
do Rio Itapocuzinho, conforme projetos, memorial descritivo,
planilha de quantitativos e demais anexos que fazem parte
integrante deste Instrumento o convocatório

1,000 UN 3.297.083,72 3.297.083,72

Total do Participante: 3.297.083,72

Total Geral:3.297.083,72



Página: 2 / 2

18 de Julho de 2023Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito Municipal e.e.


